



Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K

Kulturministeren

Kulturministeriet
Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

30-07-20

Folketingets Kulturudvalg har den 2. juli 2020 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 378 (Alm. del), som jeg hermed besvarer.

Spørgsmål:

Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang sommerhøjskolerne afholdt i regi af folkeoplysningen kan benytte hjælpepakkerne, og hvilke hjælpepakker der kan være relevante for disse sommerhøjskoler?

Svar:

Som led i *Aftale mellem regeringen og Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Alternativet om sommerpakken* af 19. juni 2020 blev der bl.a. afsat 4,0 mio. kr. til understøttelse af højskolernes sommeraktiviteter. Intentionen hermed var, at flere borgere skulle have mulighed for at komme på højskole i hele Danmark, og at højskolerne herved fik bedre mulighed for at markedsføre sommerens kurser, give rabatter og udvikle nye aktiviteter og kurser, som er med til at skabe fællesskab og oplevelser for borgere og turister i løbet af sommeren. Det skal dog nævnes, at bevillingen er målrettet folkehøjskoler under højskoleloven.

Derudover er kompensationsordningen for tabt deltagerbetaling for højskoler, aftenskoler, daghøjskoler og Folkeuniversitetet som bekendt blevet forlænget til og med den 8. august, hvorfor aftenskoler fx vil kunne søge om kompensation for allerede planlagte sommerhøjskoleaktiviteter i sommerferieperioden.

Jeg skal i øvrigt nævne, at der som led i aftalen om sommerpakken også blev afsat 50,0 mio. kr. til en pulje i 2020, som medlemsorganisationer under DUF og lokale idrætsforeninger kan søge til at skabe aktiviteter og oplevelser for danskerne i sommeren 2020. Medlemsorganisationer under DUF eller en lokal idrætsforening, der måtte lave 'sommerhøjskole', og som lever op til de nærmere konkrete ansøgningskriterier, som fastsættes af DUF, DIF og DGI, kan således søge og potentielt få andel af denne pulje.

Det samme gør sig gældende for de 50,0 mio. kr., der blev afsat til en udvidelse af den eksisterende hjælpepakke for foreninger på idræts- og ungdomsområdet. Midlerne går til lokale idrætsforeninger under DIF, DGI, Firmaidrætten og medlemsorganisationer under DUF. Disse foreninger og medlemsorganisationer under DUF, der måtte lave 'sommerhøjskole', og som lever til de nærmere konkrete ansøgningskriterier, som Dansk Firmaidrætsforbund, DIF, DGI og DUF fastsætter, kan således også her søge og potentielt få andel af denne pulje.

Joy Mogensen